УПРАВЛЕНИE ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

                                                                ПРИКАЗ

от «   21  »    11. 2024г            №  413                                                а.Кошехабль

Об организации проведения итогового
сочинения (изложения) в общеобразовательных
учреждениях МО «Кошехабльский район».

           В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики Адыгея от 02.11.2024г. № 1491 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения)» и 11.11.2024г. № 1534 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Адыгея от 02.11.2024г. № 1491 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения)»
приказываю:

1.   Подготовить и провести итоговое сочинение (изложение) в МО «Кошехабльский район» 04 декабря 2024г. в общеобразовательных учреждениях, в которых обучаются участники.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить подготовку аудиторий и количество мест обучающихся, исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки, с соблюдением санитарных требований.
2.2. Организовать информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) под роспись.

 2.3. Проконтролировать своевременное получение бланков для экзамена.
2.4. Обеспечить ответственное хранение, передачу в аудитории бланков и тем итогового сочинения(изложения).

           2.5. Сформировать состав комиссий для проведения и проверки

          итогового сочинения (изложения).
           2.6. Обеспечить техническую готовность аудиторий и образовательной
          организации в целом к проведению итогового сочинения (изложения).
 2.7. Обеспечить рассадку участников итогового сочинения (изложения) по аудиториям, распределить организаторов по аудиториям и коридорам.
           2.8.Назначить технического специалиста для оказания информационно-
           технической помощи.

           2.9. Назначить медицинского работника.

           2.10. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в
           соответствии с требованиями нормативно-правовых документов,
           собрать бланки участников по аудиториям, укомплектовать для
           передачи всех материалов в Управление образования не позднее

           09.12.2024г.
           2.11. Обеспечить приемку и ответственное хранение копий бланков
           участников до конца 2024-2025 учебного года.

           2.12. Обеспечить явку учителей русского языка, входящих в составы
           предметных комиссий по проверке итогового сочинения (изложения).
 3.Всем лицам, привлеченным к проведению итогового сочинения
      (изложения), обеспечить соблюдение мер информационной
      безопасности.

3. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Киржинову А.С.
  Начальник Управления
          образования                                                             А.Х.Берзегова
С приказом ознакомлена                                                   А.С.Киржинова